

Nr sprawy: AL.0140.07.2024

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „naprawę części i podzespołów tramwajowych”, opublikowanego w dniu 27.06.2024 r. w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej pod numerem Dz.U. S: 124/2024 382374.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2, w oparciu o ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), Zamawiający - Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Poznaniu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w związku z zapytaniami zgłoszonymi przez Wykonawców dotyczącymi treści SWZ - niniejszym przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

PYTANIE 1

Wzór umowy, § 4 ust. 1. punkt 1 – W tym punkcie Zamawiający określił wysokość kary na 10% maksymalnej wartości brutto umowy określonej w § 3 ust. 1, gdy Wykonawca odstąpi od umowy lub rozwiąże umowę z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. Według wiedzy i doświadczenia Wykonawcy standardowym poziomem kar dla powyższych warunków jest 5%. Czy zgodnie z powyższym Zamawiający zmniejszy wysokość kary?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu w § 4 ust. 1 pkt 1), jest to standardowa wysokość kar postępowaniach o podobnym przedmiocie zamówienia.

PYTANIE 2

Wzór umowy, § 4 ust. 1. punkt 2 – W tym punkcie Zamawiający określił wysokość kary na 0,5% wartości brutto zleconej naprawy za nie przekazanie w terminie podzespołu po jej wykonaniu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,. Według wiedzy i doświadczenia Wykonawcy standardowym poziomem kar dla powyższych warunków jest 0,2% wartości brutto. Czy zgodnie z powyższym Zamawiający zmniejszy wysokość kary?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w zakresie § 4 ust 1 pkt 2) wprowadza modyfikację wielkości kar dla Załącznik nr 6 do SWZ § 4 zmieniając wartość na 0,2% . Zapis otrzymuje brzmienie:

„w wysokości 0,2 % wartości brutto zleconej naprawy za nie przekazanie w terminie podzespołu po jej wykonaniu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”

PYTANIE 3

Wzór umowy, § 4 ust. 1. punkt 3 – W tym punkcie Zamawiający określił wysokość kary na 0,5% wartości brutto zleconej naprawy za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie rękojmi, liczonej za każdy dzień, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad i usterek. Według wiedzy i doświadczenia Wykonawcy standardowym poziomem kar dla powyższych warunków jest 0,2% wartości brutto. Czy zgodnie z powyższym Zamawiający zmniejszy wysokość kary?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w zakresie § 4 ust 1 pkt 4) wprowadza modyfikację wielkości kar dla Załącznik nr 6 do SWZ § 4 zmieniając wartość na 35. Zapis otrzymuje brzmienie:

„w wysokości 0,2 % wartości brutto zleconej naprawy za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie rękojmi, liczonej za każdy dzień, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad i usterek,“

PYTANIE 4

Wzór umowy, § 4 ust. 1. punkt 4 – W tym punkcie Zamawiający określił wysokość kary na 50 zł, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, w przypadku nie dotrzymania terminu, o którym mowa w § 1 ust. 4. Czy Zamawiający zgadza się na zmniejszenie wysokości kary do 25 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, w przypadku nie dotrzymania terminu, o którym mowa w § 1 ust. 4?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu w zakresie § 4 ust. 1 pkt 4).

PYTANIE 5

Wzór umowy, § 4 ust. 1. punkt 5 – W tym punkcie Zamawiający określił wysokość kary na 50 zł, w przypadku nie spełnienia wymagań zawartych w § 3 ust. 10. Czy Zamawiający zgadza się na zmniejszenie wysokości kary do 25 zł, w przypadku nie spełnienia wymagań zawartych w § 3 ust. 10?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu w zakresie § 4 ust. 1 pkt 5).

PYTANIE 6

Wzór umowy, § 4 ust. 2. – W tym punkcie Zamawiający określił maksymalny czas zwłoki w realizacji naprawy/reklamacji lub usunięcia wad i usterek w naprawianym podzespole lub nie wywiązania się z terminów określonych umową na 10 dni kalendarzowych. Zdaniem Wykonawcy wyznaczony okres jest za krótki. Czy zgodnie z powyższym Zamawiający zwiększy określony termin do 21 dni kalendarzowych?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że termin 10 dni określony w § 4 ust. 2 liczony jest od przekroczenia ustalonego terminu realizacji usługi odpowiednio dla pozycji w Załączniku nr 6 do SWZ w kol.3 (gdzie najkrótsze terminy to 30 dni kalendarzowych najdłuższe nawet 150 dni). Natomiast w przypadku reklamacji po przekroczeniu terminów określonych zapisami § 5 ust. 3. W związku powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu o kolejne 11 dni.

PYTANIE 7

Wzór umowy, § 9 ust. 1. – W tym punkcie Zamawiający określił wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 3% kwoty brutto. Mniejsze zabezpieczenie należytego wykonania umowy wiąże się ze zmniejszeniem składki wnoszonej na poczet Ubezpieczyciela. Czy zgodnie z powyższym, Zamawiający zgadza się na obniżenie wysokości wnoszonego zabezpieczenia do 1% kwoty brutto?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w zakresie § 9 ust. 1 wprowadza modyfikację wielkości zabezpieczenia do wysokości 2%. Zapis otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca wniesie zabezpieczenie należytego wykonania umowy, w wysokości 2 % kwoty brutto, określonej w § 3 ust. 1, tj. kwotę zł.“

PYTANIE 8

Załącznik nr 3 – formularz cenowy – W tym załączniku Zamawiający przedstawił szacunkowe ilości oraz czasy realizacji naprawy części i podzespołów. W wielu przypadkach wpisane terminy realizacji są niemożliwe do osiągnięcia ze względu na czas dostawy części zamiennych. Wydłużony termin dostawy podyktowany jest koniecznością wdrożenia produkcji jednostkowej poszczególnych elementów. Ponadto, daty dostaw są ściśle zależne od wielkości partii przekazanej do naprawy. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie czasów dostaw dla pozycji, które według wiedzy i doświadczenia Wykonawcy, są niemożliwe do osiągnięcia oraz określenie minimalnej wielkości partii do naprawy dla tych pozycji? Propozycja zmian została zawarta w przesłanym formularzu cenowym.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminów realizacji określoną w kolumnie 3 Załącznika nr 3 do SWZ i wprowadza w tym zakresie modyfikację. Równocześnie informuje, że jednorazowe wielkości zleceń kierowanych do naprawy, odpowiednio dla pozycji, nie przekroczą ilości „maksymalnych wielkości partii” wskazanych przez Wykonawcę w zapytaniu."

Zamawiający w dniu dzisiejszym na stronach prowadzonego postępowania opublikował aktualną wersję Załącznika nr 3 do SWZ.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców.

DYREKTOR
ds. Logistyki

Krzysztof Konik

